
SCHVÁLENÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY  K  31. 12. 2022 

 

 
Název příspěvkové organizace: Střední škola zahradnická a zemědělská 

A.E.Komerse, Děčín  

                                                              

 

IČ: 47274654 

 

Číslo organizace:      1200 

 

 

 

 

Účetní výkazy byly přijaty do CSÚIS bez připomínek. 

 
Podklady pro schvalování účetní závěrky: 
 

  1) rozvaha k 31. 12. 2022 

  2) výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

  3) příloha k 31. 12. 2022 

  4) finanční hospodaření k 31. 12. 2022 

  5) krytí účtů peněžních fondů k 31. 12. 2022 

  6) rezervní fond k 31. 12. 2022 

  7) fond investic k 31. 12. 2022 

  8) návrh na rozdělení výsledku hospodaření k 31. 12. 2022 

  9) inventarizační zpráva za r. 2022 

 

 

Odbor SMT neshledal důvody pro neschválení účetní závěrky. 
 

 

 

 

Dne: 20. 3. 2023 

Za odbor SMT: Mgr. Roman Kovář 

 



138Zboží na cestě      9.
1 840 314.042 147 899.092 147 899.09132Zboží na skladě      8.

131Pořízení zboží      7.
123Výrobky      6.
122Polotovary vlastní výroby      5.

1 828 175.001 177 958.001 177 958.00121Nedokončená výroba      4.
119Materiál na cestě      3.

131 016.97175 610.23175 610.23112Materiál na skladě      2.
111Pořízení materiálu      1.

3 930 016.013 630 687.323 630 687.32Zásoby    I.
25 446 023.8418 672 832.3918 672 832.39Oběžná aktiva B.

471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery      6.
469Ostatní dlouhodobé pohledávky      5.
465Dlouhodobé poskytnuté zálohy      3.
464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů      2.

462Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

      1.
Dlouhodobé pohledávky   IV.

069Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6.
068Termínované vklady dlouhodobé      5.
063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      3.
062Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem      2.

061Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím
vlivem

      1.
Dlouhodobý finanční majetek   III.

036Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji     10.

052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek

      9.
8 009 173.008 154 554.508 154 554.50042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      8.

029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      7.
19 363 808.2019 363 808.20028Drobný dlouhodobý hmotný majetek      6.

92 169.8682 533.86419 748.00502 281.86025Pěstitelské celky trvalých porostů      5.

15 554 915.0515 557 287.9122 105 595.3237 662 883.23022Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí

      4.
97 196 220.4295 729 646.7221 901 412.01117 631 058.73021Stavby      3.

032Kulturní předměty      2.
19 407 099.2319 407 099.2319 407 099.23031Pozemky      1.

140 259 577.56138 931 122.2263 790 563.53202 721 685.75Dlouhodobý hmotný majetek    II.
035Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      9.

051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek

      8.
041Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      7.
019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek      6.

241 925.85241 925.85018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      5.
015Povolenky na emise a preferenční limity      4.
014Ocenitelná práva      3.
013Software      2.
012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      1.

241 925.85241 925.85Dlouhodobý nehmotný majetek    I.
140 259 577.56138 931 122.2264 032 489.38202 963 611.60Stálá aktiva A.

165 705 601.40157 603 954.6164 032 489.38221 636 443.99AKTIVA
CELKEM

NETTOKOREKCEBRUTTO MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

účetNázev položkyČíslo
položky

4321

.......................................................

.......................................................
405 02
.......................................................
Děčín
.......................................................
Českolipská

........................................................
příspěvková organizace
........................................................
Komerse, Děčín-Libverda,
........................................................zemědělská Antonína Emanuela
........................................................Střední škola zahradnická a

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

47274654802220
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2022sestavená k

Rozvaha příspěvkové organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009
Sb. ve znění pozdějších předpisů



113 272.00132 851.00132 851.00261Pokladna     17.
262Peníze na cestě     16.
263Ceniny     15.

900 869.85998 049.22998 049.22243Běžný účet FKSP     10.
11 784 673.0910 436 621.6410 436 621.64241Běžný účet      9.

245Jiné běžné účty      5.
244Termínované vklady krátkodobé      4.
256Jiné cenné papíry      3.
253Dluhové cenné papíry k obchodování      2.
251Majetkové cenné papíry k obchodování      1.

12 798 814.9411 567 521.8611 567 521.86Krátkodobý finanční majetek   III.
13 490.003 072.003 072.00377Ostatní krátkodobé pohledávky     33.

6 828 056.332 556 546.532 556 546.53388Dohadné účty aktivní     32.
226 316.81209 129.32209 129.32385Příjmy příštích období     31.

88 500.6360 796.1360 796.13381Náklady příštích období     30.
373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery     28.

348Pohledávky za vybrannými místními vládními
institucemi

     18.

346Pohledávky za vybrannými ústředními vládními
institucemi

     17.

344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní
instituce

     16.
343Daň z přidané hodnoty     15.

342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá
plnění

     14.
341Daň z příjmů     13.
338Důchodové spoření     12.
337Zdravotní pojištění     11.
336Sociální zabezpečení     10.

18 892.0015 368.0015 368.00335Pohledávky za zaměstnanci      9.

316Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

      6.
315Jiné pohledávky z hlavní činnosti      5.

876 211.19455 323.19455 323.19314Krátkodobé poskytnuté zálohy      4.
665 725.93174 388.04174 388.04311Odběratelé      1.

8 717 192.893 474 623.213 474 623.21Krátkodobé pohledávky    II.
130 510.00129 220.00129 220.00139Ostatní zásoby    10.

NETTOKOREKCEBRUTTO MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

účetNázev položkyČíslo
položky

4321



Pozn.

Příspěvková organizace  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

11:12:44 25.01.2023  
 
Sestaveno dne:

354 184.90369 113.58378Ostatní krátkodobé závazky     38.
890 639.00444 175.00389Dohadné účty pasivní     37.

11 875.00384Výnosy příštích období     36.
63.00383Výdaje příštích období     35.

14 150.00374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery     32.
349Závazky k vybraným místním vládním institucím     20.
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím     19.
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce     18.

19 330.00320 347.00343Daň z přidané hodnoty     17.
291 009.00216 335.00342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění     16.

37 330.00142 960.00341Daň z příjmů     15.
338Důchodové spoření     14.

327 908.00341 147.00337Zdravotní pojištění     13.
752 807.00789 613.00336Sociální zabezpečení     12.

333Jiné závazky vůči zaměstnancům     11.
2 009 397.002 128 481.00331Zaměstnanci     10.

326Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé      9.
65 400.0055 000.00324Krátkodobé přijaté zálohy      7.

2 918 855.801 983 097.72321Dodavatelé      5.
289Jiné krátkodobé půjčky      4.
281Krátkodobé úvěry      1.

7 666 860.706 816 357.30Krátkodobé závazky   III.
5 890 807.462 014 933.64472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery      8.

459Ostatní dlouhodobé závazky      7.
455Dlouhodobé přijaté zálohy      4.
452Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé      2.
451Dlouhodobé úvěry      1.

5 890 807.462 014 933.64Dlouhodobé závazky   II.
441Rezervy      1.

Rezervy    I.
13 557 668.168 831 290.94Cizí zdroje D.

432Výsledek hospodaření předcházejících účetních období      3.
431Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      2.

52 207.781 013 763.27Výsledek hospodaření běžného účetního období      1.
52 207.781 013 763.27Výsledek hospodaření   III.

2 580 080.252 221 254.07416Fond reprodukce majetku, fond investic      5.
2 736 313.98156 001.66414Rezervní fond z ostatních titulů      4.
1 105 975.511 158 183.29413Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření      3.
1 302 303.951 387 864.95412Fond kulturních a sociálních potřeb      2.

217 948.68217 948.68411Fond odměn      1.
7 942 622.375 141 252.65Fondy účetní jednotky    II.

408Opravy předcházejících  účetních období      7.
407Jiné oceňovací rozdíly      6.
406Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody      5.
405Kurzové rozdíly      4.

36 621 380.7836 476 099.26403Transfery na pořízení dlouhodobého majetku      3.
107 531 722.31106 141 548.49401Jmění účetní jednotky      1.
144 153 103.09142 617 647.75Jmění účetní jednotky a upravující položky    I.
152 147 933.24148 772 663.67Vlastní kapitál C.

165 705 601.40157 603 954.61PASIVA
CELKEM

MINULÉBĚŽNÉ
OBDOBÍSyntetický

účetNázev položkyČíslo položky

21



595Dodatečné odvody daně z příjmů      2.
20 718.00125 812.00160 152.0071 608.00591Daň z příjmů      1.
20 718.00125 812.00160 152.0071 608.00Daň z příjmů  V.

572Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

      2.

571Náklady vybraných ústředních vládních institucí
na transfery

      1.
Náklady na transfery  III.

569Ostatní finanční náklady      5.
564Náklady z přecenění reálnou hodnotou      4.

205 535.6284 057.04563Kurzové ztráty      3.
562Úroky      2.
561Prodané cenné papíry a podíly      1.

205 535.6284 057.04Finanční náklady   II.
68.65386 395.070.02390 997.67549Ostatní náklady z činnosti     36.

20 935.981 923 924.7518 999.562 142 963.05558Náklady z drobného douhodobého majetku     35.
44 000.00557Náklady z odepsaných pohledávek     34.

556Tvorba a zúčtování opravných položek     33.
555Tvorba a zúčtování rezerv     32.
554Prodané pozemky     31.
553Prodaný dlouhodobý hmotný majetek     30.
552Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek     29.

4 248 523.004 559 263.14551Odpisy dlouhodobého majetku     28.
548Tvorba fondů     27.

6 680.30547Manka a škody     26.
544Prodaný materiál     25.
543Dary a jiná bezúplatná předání     24.

200.001.00542Jiné pokuty a penále     23.
300.00541Smluvní pokuty a úroky z prodlení     22.

4 740.001 520.008 460.00538Jiné daně a poplatky     20.
532Daň z nemovitostí     19.

3 600.00445.00440.00531Daň silniční     18.
528Jiné sociální náklady     17.

48 831.62732 877.2448 065.65705 152.82527Zákonné sociální náklady     16.
8 123.00100 882.007 852.00106 933.00525Jiné sociální pojištění     15.

653 687.008 121 785.00634 591.008 610 062.00524Zákonné sociální pojištění     14.
2 103 518.0025 135 105.002 215 997.0026 481 195.00521Mzdové náklady     13.

185 309.523 009 068.25662 847.583 443 720.92518Ostatní služby     12.
516Aktivace vnitroorganizačních služeb     11.
513Náklady na reprezentaci     10.

402 320.8114 042.00676 464.96512Cestovné      9.
10 115.36805 943.6227 151.111 038 865.77511Opravy a udržování      8.

-525 573.40651 507.00508Změna stavu zásob vlastní výroby      7.
507Aktivace oběžného majetku      6.
506Aktivace dlouhodobého majetku      5.

4 063 897.513 335 224.42504Prodané zboží      4.
4 487.00218 320.214 613.00295 187.23503Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek      3.

100 675.701 947 219.07168 112.503 137 242.81502Spotřeba energie      2.
433 860.003 262 822.00849 750.643 823 387.86501Spotřeba materiálu      1.

7 637 109.3449 781 977.927 988 766.4856 115 844.23Náklady z činnosti   I.
7 657 827.3450 113 325.548 148 918.4856 271 509.27NÁKLADY CELKEM A.

Hospodářská
činnostHlavní činnostHospodářská

činnostHlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍSyntetický
účetNázev položkyČíslo

položky

4321

.......................................................

.......................................................
405 02
.......................................................
Děčín
.......................................................
Českolipská

........................................................
příspěvková organizace
........................................................
Komerse, Děčín-Libverda,
........................................................zemědělská Antonína Emanuela
........................................................Střední škola zahradnická a

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

47274654802220
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2022sestavený k

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové
organizace

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009
Sb. ve znění pozdějších předpisů



Pozn.

Příspěvková organizace  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

11:13:46 25.01.2023  
 
Sestaveno dne:

150 896.68-98 688.901 164 915.44-151 152.17Výsledek hospodaření běžného účetního období      2.
171 614.6827 123.101 325 067.44-79 544.17Výsledek hospodaření před zdaněním      1.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ C.

45 277 396.1250 362 232.63672Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transferů

      2.

671Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z
transferů

      1.
45 277 396.1250 362 232.63Výnosy z transferů  IV.

669Ostatní finanční výnosy      6.
664Výnosy z přecenění reálnou hodnotou      4.

256 618.8066 792.86663Kurzové zisky      3.
1 170.64802.01662Úroky      2.

661Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů      1.
257 789.4467 594.87Finanční výnosy   II.

2.94539 707.731.08476 028.46649Ostatní výnosy z činnosti     17.
6 698.00648Čerpání fondů     16.

647Výnosy z prodeje pozemků     15.

32 955.37646Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku kromě pozemků

     14.

645Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

     13.
9 851.243 000.00644Výnosy z prodeje materiálu     12.

643Výnosy z vyřazených pohledávek     11.
642Jiné pokuty a penále     10.
641Smluvní pokuty a úroky z prodlení      9.
609Jiné výnosy z vlastních výkonů      8.

6 114 121.225 969 121.36604Výnosy z prodaného zboží      4.
1 292 022.00907 529.00603Výnosy z pronájmu      3.

1 694 599.861 053 289.513 344 711.481 942 420.31602Výnosy z prodeje služeb      2.
1 584 580.602 321 898.46601Výnosy z prodeje vlastních výrobků      1.

7 808 724.024 479 451.089 313 833.925 690 529.60Výnosy z činnosti   I.
7 808 724.0250 014 636.649 313 833.9256 120 357.10VÝNOSY CELKEM B.

Hospodářská
činnostHlavní činnostHospodářská

činnostHlavní činnost

MINULÉ OBDOBÍBĚŽNÉ OBDOBÍSyntetický
účetNázev položkyČíslo

položky

4321



Časově se rozlišují náklady a výnosy v hodnotě nad 10 000,- Kč.
Odpisy probíhají rovnoměrně.

A.3.  Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Nedošlo k žádným změnám v oceňování
A.2.  Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Princip nepřetržitého trvání organizace je zajištěn
A.1.  Informace podle § 7 odst. 3 zákona

.......................................................

.......................................................
405 02
.......................................................
Děčín
.......................................................
Českolipská

........................................................
příspěvková organizace
........................................................
Komerse, Děčín-Libverda,
........................................................zemědělská Antonína Emanuela
........................................................Střední škola zahradnická a

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

47274654802220
IČOKEČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná
místa)

.........................................................................

31.12.2022sestavená k

Příloha organizačních složek státu,
územních samosprávných celků,

příspěvkových organizací a
regionálních rad

Výčet položek podle vyhlášky č. 410/2009
Sb. ve znění pozdějších předpisů



983Kr. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     11.
982Dl.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.     10.
981Kr.podm.závazky z poskyt. garancí jednor.      9.
979Dl.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      8.
978Kr.podm.záv.z práv. předpisů a další čin.      7.
976Dl. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      6.
975Kr. podmíněné záv. z přijatého kolaterálu      5.
974Dl. podmíněné závazky z jiných smluv      4.
973Kr. podmíněné závazky z jiných smluv      3.
972Dl.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      2.
971Kr.podm.záv.ze smluv o pořízení dl.maj.      1.

Další podmíněné závazky P.VII.
69 000.0069 000.00968Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      8.

967Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. nebo převzetí      7.
43 923.0043 923.00966Dl.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      6.

965Kr.podm.záv.z důvodu už.maj. - výpůjčka      5.
964Dl.podm.záv. z finančního leasingu      4.
963Kr.podm.záv. z finančního leasingu      3.
962Dl.podm.závazky z operativního leasingu      2.
961Kr.podm.závazky z operativního leasingu      1.

112 923.00112 923.00Podm.závazky z důvodu užívání cizího maj. P.VI.
956Ost. dl. podm. závazky z transferů      6.
955Ost. dl. podm. pohledávky z transferů      5.
954Dl. podm. závazky ze zahr. transferů      4.

1 125 477.84503 733.41953Dl. podm. pohledávky ze zahr. transferů      3.
952Dl. podm. závazky z předf. transferů      2.
951Dl. podm. pohledávky z předf. transferů      1.

1 125 477.84503 733.41Dl. podm. pohledávky a závazky z transferů P.V.
948Dl.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     12.
947Kr.podm.pohl.ze soudních sporů, řízení     11.
945Dl.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění     10.
944Kr.podm.úhrady pohl.z přijatých zajištění      9.
943Dl.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      8.
942Kr.podm.pohl.ze vztahu k jiným zdrojům      7.
941Dl. podm. pohl. ze sdílených daní      6.
939Kr. podm. pohl. ze sdílených daní      5.
934Dl.podmíněné pohledávky z jiných smluv      4.
933Kr.podmíněné pohledávky z jiných smluv      3.
932Dl.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      2.
931Kr.podm.pohl.ze smluv o prodeji dlouh.maj.      1.

Další podmíněné pohledávky P.IV.
926Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      6.
925Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj.-jiný důvod      5.
924Dl.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      4.
923Kr.podm.pohl.z důvodu už.maj. - výpůjčka      3.
922Dl.podm.pohl.z důvodou úplatného už. maj.      2.
921Kr.podm.pohl.z důvodu úplatného už. maj.      1.

Podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os. P.III.
916Ostatní kr. podm. závazky z transferů      6.
915Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů      5.
914Kr. podm. závazky ze zahr. transf.      4.
913Kr. podm. pohledávky ze zahr. transf.      3.
912Kr. podm. závazky z předf. transf.      2.
911Kr. podm. pohledávky z předf. transf.      1.

Kr. podm. pohledávky a závazky z transferů P.II.
13 367 221.8123 307 368.56909Ostatní majetek      5.

100 000.00100 000.00906Vyřazené závazky      4.
110 827.50154 827.50905Vyřazené pohledávky      3.

3 562 830.103 719 463.43902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek      2.
96 518.4547 706.98901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      1.

17 237 397.8627 329 366.47Majetek účetní jednotky P.I.
MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový
účet

Název položky
Číslo

položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



18 049 952.7027 520 176.88999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům      5.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva      4.
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva      3.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva      2.
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva      1.

Ost. podm. aktiva a pasiva a vyrov. účty P.VIII.
986Dl. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     14.
985Kr. podm. záv. ze soud. sporů, správ říz..     13.
984Dl. podm. záv. z poskyt. garancí ostatních     12.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍPodrozvahový

účet
Název položky

Číslo
položky

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů



Žádné významné skutečností nenastaly.
A.6.  Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Organizace není zapsaná v Obchodním rejstříku.
A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



0.00
Nepoužíváme vzájemné zúčtování
B.3.  Informace podle § 68 odst. 3 zákona

Fond investic je finančně krytý
B.2.  Informace podle § 66 odst. 8 zákona



1 552 276.741 721 717.52Sníž.st.transf.na poř.DM ve věc. a čas. s.C.2.
21 665 000.001 576 436.00Zvýš.st.transf.na poř. DM za běž. úč. obd.C.1.
MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky

Číslo
položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



0.00
Organizace nevlastní lesní pozemky.
D.7.  Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00
Kulturní památky organizace nevlastní ani nespravuje.
D.1.  Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku



0.00Veškeré významné informace vyplývají přímo z Rozvahy

ČástkaDoplňující informaceE.1.  K položce
rozvahy



0.00Veškeré významné informace vyplývají přímo z Výkazu zisku a ztrátA.I.

ČástkaDoplňující informaceE.2.  K položce
výsledovky



1 387 864.95Konečný stav fonduA.IV.
77 901.00Ostatní užití fondu9.

Úhrada části pojistného na soukromé ŽP8.
57 600.00Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.

3 000.00Poskytnuté peněžní dary6.
Sociální výpomoci a půjčky5.

13 800.00Kultura, tělovýchova a sport4.
228 860.00Rekreace3.

69 780.00Stravování2.
Půjčky na bytové účely1.

450 941.00Čerpání fonduA.III.
Ostatní tvorba fondu5.
Peněžní a jiné dary určené do fondu4.
Náhrady škod a poj.plnění od pojišťovny3.
Splátky půjček na bytové účely do r.19922.

536 502.00Základní příděl1.
536 502.00Tvorba fonduA.II.

1 302 303.95Počáteční stav fondu k 1.1.A.I.
NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Fond kulturních a sociálních potřeb



1 314 184.95Konečný stav fonduD.IV.
2 580 312.32Ostatní čerpání5.

Čas.překlenutí nesouladu výnosů a nákladů4.
Posílení fondu investic se souhlasem zřiz.3.
Úhrada sankcí2.
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

2 580 312.32Čerpání fonduD.III.
Ostatní tvorba6.
Peněžní dary - neúčelové5.
Peněžní dary - účelové4.
Nespotřebované dotace z mezinár.smluv3.
Nespotřebované dotace z rozp.EU2.

52 207.78Zlepšený výsledek hospodaření1.
52 207.78Tvorba fonduD.II.

3 842 289.49Počáteční stav fondu k 1.1.D.I.
NázevČíslo

BĚŽNÉ ÚČETNÍ
OBDOBÍ

Položka

Rezervní fond



2 221 254.07Konečný stav fonduF.IV.
Navýšení pen.prost. určených na fin.údržby4.

1 749 000.00Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.

3 230 807.80Pořízení a techn. zhod. DNM a DHM1.
4 979 807.80Čerpání fonduF.III.

Převody z rezervního fondu7.
Ve výši příjmů z prodeje majetku PO6.
Peněžní dary a příspěvky od jiných subj.5.
Ve výši příjmů z prodeje svěřeného DHM4.

1 576 436.00Inv. dotace ze st. fondů aj.veř. rozp.3.
207 000.00Investiční příspěvek z rozp. zřizovatele2.

2 837 545.62Penež. prostředky ve výši odpisů DNM a DHM1.
4 620 981.62Tvorba fonduF.II.
2 580 080.25Počáteční stav fondu k 1.1.F.I.

NázevČíslo
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ
Položka

Fond investic



18 200 993.7018 612 740.002 765 273.0021 378 013.00Ostatní stavbyG.6.
704 282.52677 798.52462 203.311 140 001.83Jiné inženýrské sítěG.5.
981 523.00951 271.00209 325.001 160 596.00Komunikace a veřejné osvětleníG.4.

15 143.0015 143.00Jiné nebytové domy a nebyt. jednotkyG.3.
77 309 421.2075 487 837.2018 449 467.7093 937 304.90Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

Bytové domy a bytové jednotkyG.1.
97 196 220.4295 729 646.7221 901 412.01117 631 058.73Dopl. inf. k "A.II.3. Stavby" výk. rozvahyG.

NETTOKOREKCEBRUTTO
MINULÉ

BĚŽNÉ
OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

G. Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahy



13 880 561.7413 880 561.7413 880 561.74Ostatní pozemkyH.5.
3 439 256.493 439 256.493 439 256.49Zastavěná plochaH.4.
2 087 281.002 087 281.002 087 281.00Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

Lesní pozemkyH.2.
Stavební pozemkyH.1.

19 407 099.2319 407 099.2319 407 099.23Dop. inf. k "A.II.1. Pozemky" výk. rozvahyH.
NETTOKOREKCEBRUTTO

MINULÉ
BĚŽNÉ

OBDOBÍ
Název položky

Číslo
položky

H. Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahy



Ost.náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.
Nákl. z přec. reál. hod. maj. urč. k prod.I.1.
Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

I. Doplňující informace k položkce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Pozn.

Příspěvková organizace  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

11:14:29 25.01.2023  
 
Sestaveno dne:

Ost.výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.
Výn.z přec. reál. hodn. maj. urč. k prod.J.1.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

MINULÉBĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky
Číslo

položky

J. Doplňující informace k položkce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Závěrečný inventarizační zápis 
o provedené inventarizaci majetku, pohledávek a závazků v roce 2022

Inventarizace byla provedena v organizaci:
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse Děčín-Libverda, 
příspěvková organizace
Českolipská 123 405 02 Děěín

Inventarizace byla provedena na základě příkazu ředitele školy č. 4/2022.

Inventarizační komise byla jmenována v tomto složení:

Předseda: Ing. Radoslav Bartůněk
Členové: Ing. Martina Žoldáková

Ing. Pavlína Kunteová

Vyhodnocení průběhu inventarizace:

Příkazem ředitele č. 4/2022 v době od 1. 12. 2022 do 31. 12. 2022 byla provedena 
inventarizace majetku školy. Podle jednotlivých úseků, na které byl majetek rozdělen, byly 
jmenovány dílčí inventarizační komise v čele s odpovědným pracovníkem, který je povinen se 
o svěřený majetek starat a dbát na jeho správné využití a ochranu. Na základě počítačových 
sestav, které jsou rozděleny podle úseků, porovnaly inventarizační komise účetní stavy 
majetku se skutečným.

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly.
Rekapitulace přírůstků a úbytků (zařazeného a vyřazeného majetku) za 12/2021 je uvedeno 
v příloze.

Dokladová inventarizace proběhla ke dni 31. 12. 2021. Inventarizace byla provedena u účtů: 
pohledávky, závazky, bankovní účty, poskytnuté a přijaté zálohy, náklady a výdaje příštích 
období, dohadné účty aktivní a pasivní, fondy organizace, podrozvahové účty atd.
Fyzická inventarizace majetku organizace byla provedena u majetku organizace: pokladny, 
sklady, rozpracovaná výroba, software, budovy, stavby, stroje a zařízení, pěstitelské celky, 
pozemky, atd.

Porovnáním skutečného a účetního stavu nebyly zjištěny žádné rozdíly.

Likvidační komise rozhodne o způsobu likvidace předmětů, které byly navrženy dílčími 
inventarizačními komisemi, u majetku s hodnotou nad 40 000,- Kč po rozhodnutí a schválení 
KÚÚK, u majetku s hodnotou do 40 000,- Kč po rozhodnutí ředitele.



Likvidační komise byla jmenována ve složení:

Předseda: Ing. Žaneta Šebestová
Členové: Ing. Veronika Venclová, Ph.D.

Mgr. Ivana Vávrová

Podpisové vzory hlavní inventarizační komise:

Předseda: Ing. Radoslav Bartůněk

Členové: Ing. Martina Žoldáková

Ing. Pavlína Kunteová

Podpisové vzory likvidační komise:

Předseda:

Členové: Ing. Veronika Venclová, Ph.D.

Mgr. Ivana Vávrová

Ing. Žaneta Šebestová

Děčín 2-^- Y 2o 2-3 Ing. Libor Kunte, Ph.D\ 
ředitel školy

Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, 

příspěvková organizace
Českolipská 123, Děčín XXVII - Březiny, 405 02 Děčín 

tel.: 412 524 692 IČO: 472 74 654



Z ÚČTU

Obdc-bí:
Účet:
Název účtu:

10.12.2022 - 31.12. 2022
253214648/0300
SŠZZ A.E.Komerse, Děčín - 
Libverda p.o.

ČSOB

Rok/č. výpisu: 2022/30
BIC; CEKOCZPP
IBAN: CZ68 0300 0000 0002 5321 4648
Typ učtu: Běžný devizový účet
Měna: EUR
Frekvence: denní
Poč. úr. sazba: 0,00 % p. a.
Kon. úr. sazba: 0,00 % p. a.
Pobočka: Mírové náměstí 1/1, Ústí nad Labem
Kontakt. Zdeněk Jíreš, +420 737 201 075
E-mail: zjires@csob.cz

Střední zahradnička a zemědělská škola A 
ČESKOLIPSKÁ 123
405 01 DĚČÍN - LIBVERDA

/<vz z ± z /z z

Souhrnné informace

Počet kreditních položek:
Počet debetních položek:

Počáteční zůstatek:
Konečný zůstatek:
Celkové příjmy:
Celkové výdaje:

86 794.00
86 779,06

0,00
14,94

Přehled pohybů na účtu od 10.12. 2022 do 31. 12. 2022
Datum Označení platby Název protiúčtu Identifikace Částka Zůstatek
Valuta Protiúčet nebo poznámka VS KS SS

31.: 2. Za vedení účtu, výpisy a transakce 677 -14,94 86 779,06
0898

od 27.11.2022 do 31.12.2022
Za vedení účtu a výpisy: 10,58
Za transakce: 4.36
Z toho: 1 x Příchozí úhrada. SEPA a EUR v EU/EHP 0,21

1 x Výběr hotovosti z účtu 4,15

■z7 "Z- 7^-
jázená klientko, >^žen)’ w/erite,
zvsíéme Vám. vypiš, který je zároveň informací o zůstatku peněžních prostředků na Vašem účtu k 31. 12. Zkontrolujte si prosím pečlivě kdnécňVi 
zůstatek Nesouhlasíte-ii s jeho výši, kontaktujte nás bez zbytečného odkladu. Pokud tak neučiníte, budeme považovat zůstatek na účtu za Vámi 
odsouhlasený.
Děki rome

Pokud při zúčtování karetní transakce dochází ke směně měn, činí procentní přirážka k referenčnímu směnnému kurzu Evropské centrální banky 
pro měny států EHP maximálně 4.6%.

Vklad na tomto účtu podléhá ochraně, kterou poskytuje systém pojištění pohledávek z vkladů. Podrobnější přehled 
c systému pojištění pohledávek z vkladů je k dispozici na webových stránkách banky na adrese www.csob.cz.

- - /W 777 ■* !1-- -

\ ^7. &&



Komerční banka, a. s. 
KOMBCZPPXXX

VÝPIS
DENNÍ PŘI POHYBU NA ÚČTU

k účtu: 7034-18028431
IBAN: CZ02 0100 0070 3400 1802 8431

i typ: BĚŽNÝ ÚČET
\ měna: CZK

číslo výpisu:
strana:
způsob zasláni: 
za období:

24 
1/1 

elektronicky 
31.12.2022

Předchozí výpis ze dne:
Počáteční zůstatek:
Konečný zůstatek:
Připsáno:
Odepsáno
Počet transakci:

27.12.2022
3 596 529.68
3 596 030,68 

0.00 
499.00

1

STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ A
ZEMĚDĚLSKÁ A
ČESKOLIPSKÁ 123
405 02 DĚČÍN

Datum zúčtování
Datum transakce

Popis platby VS Připsáno
Název protiúčtu KS Odepsáno
Protiúčet a kód banky SS
Identifikace transakce

31.12.2022 0 -499,00
POPL.ZA VEDENÍ ÚČTU/BALÍČKU 0
000-31122022 060-060-002853341 0 ' f ‘

Komerční banka, a.s.. se sídlem: Praha 1. Na Příkopě 33. čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 4531 7054,

Vytištěno dne 02/01/2023 pro účet 7034-18028431 Strana 1



Komerční banka, a. s.
KOMBCZPPXXX

\ VÝPIS i
DENNÍ PŘI POHYBU NA ÚČTU

k účtu: 78-5315010257
I IBAN: CZ44 0100 0000 7853 1501 0257

typ: BĚŽNÝ ÚČET
| měna: CZK ;

číslo výpisu:
strana:
způsob zaslání: 
za období:

207 
1/1 

elektronicky 
27.12.2022

Předchozí výpis ze dne:
Počáteční zůstatek:
Konečný zůstatek:
Připsáno:
Odepsáno
Počet transakcí:

23.12.2022
1 161 894.39
1 180 206.62

18 312.23
0.00

2

STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ A
ZEMĚDĚLSKÁ, 
ČESKOLIPSKÁ 123 
405 02 DĚČÍN

GENERA!E

Datum zúčtování
Datum transakce

Popis platby
Název protiúčtu 
Protiúčet a kód banky 
Identifikace transakce

VS 
KS 
SS

Připsáno; 
Odepsáno

27.12.2022 Příchozí úhrada
SIAM PLATBA V RÁMCI BANKY
SKOMBCZ221227335940
,"75/82191354 R:6-82191354/876 FRM 
22/12 TIL 22/12 GRS:0008129,03CZK 
C:00146,31
WORLDLINE S.A.
14210287/0100
340-27122022 1086 086121 502100

82191354 
0 
0

7 982,72!

27.12.2022 Příchozí úhrada
SIAM PLATBA V RÁMCI BANKY
SKOMBCZ221227335938
/VS/82191354 R:6-82191354/877 FRM 
23/12 TIL 23/12 GRS:0010518,86CZK 
C:00189,35
WORLDLINE S.A.
14210287/0100
340-27122022 1086 086129 500711

82191354
0
0

10 329,51

■fe e? ? _

Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054,

Vytištěno dne 28/12/2022 pro účet 78-5315010257 Strana 1



II III Illi IIIIII

Účet: 101166835/0300

VÝPIS Z ÚČTU

Období: 31.12.2022-31.12.2022

I 5OE

Název účtu: SŠZZ A.E.Komerse, Děčín -
Libverda p.o.

00100000011348594101012302

HIHIIIIHIIHIIHIRIIIIHIIIIIIin

Strana: 1/1

Rok/č. výpisu: 2022/287
BIC; CEKOCZPP
IBAN: CZ80 0300 0000 0001 0116 6835
Typ účtu: Běžný účet neziskových organizací
Měna: CZK
Frekvence: denní
Poč. úr. sazba: 0,00 % p. a.
Kon. úr. sazba: 0,00 % p. a.
Pobočka: Mírové náměstí 1/1, Ústí nad Labem
Kontakt: Zdeněk Jíreš, +420 737 201 075
E-mail: zjires@csob.cz

Souhrnné informace

S314B

Počet kreditních položek:
Počet debetních položek:

Počáteční zůstatek:
Konečný zůstatek:

0 Celkové příjmy:
2 Celkové výdaje:

3 570 192,31
3 567 707,31

0,00
2 485,00

Přehled pohybů na účtu od 31.12. 2022 do 31.12. 2022
Datum
Valuta

Označení platby Název protiúčtu Identifikace Částka Zůstatek
Protiúčet nebo poznámka VS KS SS

31.12. Zúčtování poplatku 118618 -100,00 3 570 092,31
Vedení služby CEB '-Vyp

31.12. Za vedení účtu, výpisy a transakce 118619 -2 385,00 3 567 707,31
0898

od 27.11.2022 do 31.12.2022
Za vedení účtu a výpisy: 430,00
Za transakce: 1 955,00
Z toho: 2 x Inkaso, SEPA inkaso 10,00

115 x Příchozí úhrada, SEPA a EUR v EU/EHP 575,00
254 x Odchozí úhrada, SEPA a EUR v EU/EHP 1 270,00
1 x Výběr hotovosti z účtu 100,00

Vážená klientko, vážený kliente, __ _  _ _ ___ _ _ ___ -
zasíláme Vám výpis, .který je zároveň informací o zůstatku peněžních prostředků na Vašem účtu k 31. 12. Zkontrolujte si prosím pečlivě konečný 
zůstatek. Nesouhlasíte-li s jeho výší, kontaktujte nás bez zbytečného odkladu. Pokud tak neučiníte, budeme považovat zůstatek na účtu za Vámi 
odsouhlasený.
Děkujeme

Pokud při zúčtování karetní transakce dochází ke směně měn, činí procentní přirážka k referenčnímu směnnému kurzu Evropské centrální banky 
pro měny států EHP maximálně 4,6 %.

Vklad na tomto účtu podléhá ochraně, kterou poskytuje systém pojištění pohledávek z vkladů. Podrobnější přehled 
o systému pojištění pohledávek z vkladů je k dispozici na webových stránkách banky na adrese www.csob.cz.

~ ?s ■:sioverská obchodní banka, a. s.. Radlická 333/150. 150 5/ Praha 5' ÍCO: 00001350
zapsaná obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46: www.csob.cz, Infolinka 800 300 300



Z UCTU
ČSOB

Období: 26.12.2022- 31.12.2022
Účet: 129520234/0300
Název účtu: SŠZZ A.E.Komerse, Děčín -

Libverda p.o.

Strana: 1/1

Rok/č. výpisu: 2022/45
BIC: CEKOCZPP

00100000011348597901012305
llllllllilllllllMIIM

59 S

IBAN:
Typ účtu:
Měna:

CZ58 0300 0000 0001 2952 0234 
Běžný účet neziskových organizací 
CZK

Frekvence: týdenní
Peč. úr. sazba: 0,00 % p. a.
Kon. úr. sazba: 0,00 % p. a.
Pobočka: Mírové náměstí 1/1, Ústí nad Labem
Kontakt: Zdeněk Jíreš, +420 737 201 075

Střední zahradnická a zemědělsk

E-mail: ziires@csob.cz

Souhrnné informace

Počet kreditních položek:
Počet debetních položek:

Počáteční zůstatek:
Konečný zůstatek:

0 Celkové příjmy:
1 Celkové výdaje:

998 454,22
998 049,22

0,00
405,00

ii ni li m
i ii i um

Přehled pohybů na účtu od 26.12. 2022 do 31.12. 2022
Datum
Valuta

Označení píatby Název protiúčtu Identifikace Částka Zůstatek
Protiúčet nebo poznámka VS KS SS

31.12. Za vedeni účtu, výpisy a transakce 3815 -405,00 998 049,22
0898

od 27.11.2022 do 31.12.2022
Za vedení účtu a výpisy: 255,00
Za transakce: 150,00
Z toho: 1 x Příchozí úhrada, SEPAa EUR v EU/EHP 5,00

29 x Odchozí úhrada, SEPA a EUR v EU/EHP 145,00

' '^žená klientko, vážený kliente.
_ . síláme Vám výpis, který je zároveň informací o zůstatku peněžních prostředků na Vašem účtu k 31. 12. Zkontrolujte si prosím pečlivě konečný 

zůstatek. Nesouhlasíte-ii s jeho výší, kontaktujte nás bez zbytečného odkladu. Pokud tak neučiníte, budeme považovat zůstatek na účtu za Vámi 
odsouhlasený.
Děkujeme ._. ___  ..____  ________________________________________ _ __

Pokud při zúčtování karetní transakce dochází ke směně měn, činí procentní přirážka k referenčnímu směnnému kurzu Evropské centrální banky 
pro měny států EHP maximálně 4,6 %.

Vklad na tomto účtu podléhá ochraně, kterou poskytuje systém pojištění pohledávek z vkladů. Podrobnější přehled 
o systému pojištění pohledávek z vkladů je k dispozici na webových stránkách banky na adrese www.csob.cz.

Cesk -.slovenská obchodní banka, a. s., Radlická 333/150. 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná ' obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8: XXXVi. vložka 46: www.csob.cz Infolinka 800 300 300



Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse
Děčín-Libverda, příspěvková organizace

INVENTARIZACE pokladny hlavní činnosti k 31.12.2022

Skutečný stav k 31.12.2022 23 753,00

Účetní stav k 31.12.2022 23 753,00

Rozdíl 0,00

výčetka ks Kč
2000,00 0,00

4 1000,00 4 000,00
12 500,00 6 000,00
26 200,00 5 200,00
17 100,00 1 700,00
72 50,00 3 600,00

113 20,00 2 260,00
41 10,00 410,00
60 5,00 300,00
89 2,00 178,00

105 1,00 105,00

celkem 23 753,00

Slovy: Dvacettřitisícsedmsetpadesáttřikorunčeských

Účetní stav byl odsouhlasen s evidencí v pokladní knize - rozdíl nebyl zjištěn.

Odpovědná osoba:

Inventarizační komise:

Svobodová Lucie

Kosinová Alena

Pavláková Lenka

Ředitel školy: Ing. Libor Kunte, Ph.D.

Střední škola zahradnická a zemědělská
Antonína Emanuela Komerse, Děčín -Libverda,

příspěvková organizace
Českolipská 123, Děčín XXVII • Březiny, 405 02 Děčín

tel.: 412 524 692 IČO: 472 74 654



Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse
Děčín-Libverda, příspěvková organizace

INVENTARIZACE pokladny doplňkové činnosti k 31.12.2022

Skutečný stav k 31.12.2022 95 751,00

Účetní stav k 31.12.2022 95 751,00

Rozdíl 0,00

výčetka ks Kč
5000,00 0,00

28 2000,00 56 000,00
18 1000,00 18 000,00
19 500,00 9 500,00
49 200,00 9 800,00
24 100,00 2 400,00

1 50,00 50,00
20,00 0,00
10,00 0,00
5,00 0,00
2,00 0,00

1 1,00 1,00

celkem 95 751,00

Slovy: Devadesátpěttisícsedmsetpadesátjednakorunčeských

Účetní stav byl odsouhlasen s evidencí v pokladní knize - rozdíl nebyl zjištěn.

Odpovědná osoba:

Inventarizační komise:

Svobodová Lucie

Kosinová Alena

Pavláková Lenka

Ředitel školy: Ing. Libor Kunte, Ph.D.

Antonína Emanuela Komerse, Děčín • Libverda, 

příspěvková organizace 
Českolipská 123, Děčín XXVII - Březiny. 405 02 Děčín 

tel.: 412 524 692 IČO: 472 74 654



Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse
Děčín-Libverda, příspěvková organizace

INVENTARIZACE pokladny FKSP k 31.12.2022

Skutečný stav k 31.12.2022 13 347,00

Účetní stav k 31.12.2022 13 347,00

Rozdíl 0,00

výčetka ks Kč
0 2000,00 0,00
7 1000,00 7 000,00
6 500,00 3 000,00
8 200,00 1 600,00

17 100,00 1 700,00
0 50,00 0,00
2 20,00 40,00
0 10,00 0,00
1 5,00 5,00
1 2,00 2,00
0 1 0,00

celkem 13 347,00

Slovy: Třinácttisíctřistačtyřicetsedmkorunčeských

Účetní stav byl odsouhlasen s evidencí v pokladní knize - rozdíl nebyl zjištěn.

Odpovědná osoba:

Inventarizační komise:

Ředitel školy:

Svobodová Lucie

Kosinová Alena

Pavláková Lenka

Ing. Libor Kunte, Ph.D.

Střední škola zahradnická a zemědělská
Antonína Emanuela Komerse, Děčín • Libverda,

příspěvková organizace
českolipská 123, Děčín XXVII - Březiny, 405 02 Děčín

tel.: 412 524 692 IČO. 472 74 654



Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse
Děčín-Libverda, příspěvková organizace

INVENTARIZACE pokladny EUR k 31.12.2022

Skutečný stav k 31.12.2022 0,00

Účetní stav k 31.12.2022 0,00

Rozdíl 0,00

výčetka ks EUR
0 500,00 0,00
0 200,00 0,00
0 100,00 0,00
0 50,00 0,00
0 20,00 0,00
0 10,00 0,00
0 5,00 0,00
0 2,00 0,00
0 1,00 0,00

celkem 0,00

Slovy :

Účetní stav byl odsouhlasen s evidencí v pokladní knize - rozdíl nebyl zjištěn.

Odpovědná osoba:

Inventarizační komise:

Ředitel školy:

Svobodová Lucie

Kosinová Alena

Pavláková Lenka

Ing. Libor Kunte, Ph.D.

Střední škola zahradnická a zemědělská
Antonína Emanuela komerse, Děčín - Libverda,

příspěvková organizace
českolipská 123, Děčín XXVII - Březiny, 405 02 Děčín

tel.: 412 524 692 IČO: 472 74 6.54



Stavy účtů k 31.12.2022

Číslo účtu Název účtu STAV 
k 31.12.22

INVENTURA ROZDÍL

018000 Software 155 605,45 155 605,45 0,00
018100 Software OPVK šablony 9 680,00 9 680,00 0,00
018200 Software - účební pomůcky 61 515,40 61 515,40 0,00
018400 Licence 0,00 0,00 0,00
018410 Licence OPVK IPo 15 125,00 15 125,00 0,00
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 241 925,85 241 925,85 0,00
021000 Bytové domy a jednotky 0,00 0,00 0,00
021200 budovy pro služby obyvatekstvu 93 937 304,90 93 937 304,90 0,00
021300 jiné nebytové domy a jednotky 15 143,00 15 143,00 0,00
021400 komunikace a veřejné osvětlení 1 160 596,00 1 160 596,00 0,00
021500 jiné inženýrské sítě 1 140 001,83 1 140 001,83 0,00
021800 ostatní stavby 21 378 013,00 21 378 013,00 0,00
021 Stavby 117 631 058,73 117 631 058,73 0,00
022000 dopravní prostředky 5 315 888,02 5 315 888,02 0,00
022200 stroje, přístroje a zřízení 7 189 526,01 7 189 526,01 0,00
022210 tepel, čerpadla a solární TUV ohřev 1 079 100,00 1 079 100,00 0,00
022230 stroje z MZe - 90% transfer 12 305 292,10 12 305 292,10 0,00
022400 výpočetní a kancelářská technika 1 013 684,00 1 013 684,00 0,00
022610 učební pomůcky OPVK Ipo 2 568 955,84 2 568 955,84 0,00
022660 učební pomůcky škola 8 177 687,26 8 177 687,26 0,00
022700 hudební nástroje

Samostatné hm. movité věci a soubory
12 750,00 12 750,00 0,00

022
movitých věcí 37 662 883,23 37 662 883,23 0,00

025000 Pěstitelské celky trvalých porostů 502 281,86 502 281,86 0,00
025 Pěstitelské celky trvalých porostů 502 281,86 502 281,86 0,00
028000 dopravní prostředky 0,00 0,00 0,00
028200 stroje, přístroje a zařízení 1 306 963,16 1 306 963,16 0,00
028400 výpočetní a kancelářská technika 1 160 086,97 1 160 086,97 0,00
028610 učební pomůcky OPKV Ipo 2 292 586,91 2 292 586,91 0,00
028660 učební pomůcky škola 7 663 127,85 7 663 127,85 0,00
028661 kompenzační pomůcky 45 053,21 45 053,21 0,00
028910 ostatní DDHM 6 895 990,10 6 895 990,10 0,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 19 363 808,20 19 363 808,20 0,00
031300 zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 087 281,00 2 087 281,00 0,00
031400 zastavěná plocha 3 439 256,49 3 439 256,49 0,00
031500 ostatní pozemky (orná půda) 13 880 561,74 13 880 561,74 0,00
031 Pozemky 19 407 099,23 19 407 099,23 0,00
042212 budovy pro službu obyvatelstvu 8 154 554,50 8 154 554,50 0,00
042222 stroje, přístroje a zařízení 0,00 0,00 0,00
042224 výpočetní a kancelářská technika 0,00 0,00 0,00

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 154 554,50 8 154 554,50 0,00

052000 Poskytnuté zálohy na DHM 0,00 0,00 0,00
052 Poskytnuté zálohy na DHM 0,00 0,00 0,00
078000 software -155 605,45 -155 605,45 0,00
078100 software OPVK šablony -9 680,00 -9 680,00 0,00
078200 software - učební pomůcky -61 515,40 -61 515,40 0,00
078400 licence 0,00 0,00 0,00
078410 licence OPVK Ipo -15 125,00 -15 125,00 0,00
078 Oprávky k drobnému DNM -241 925,85 -241 925,85 0,00
081000 bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00
081200 budovy pro službu obyvatelstvu -18 449 467,70 -18 449 467,70 0,00
081300 jiné nebytové domy a jednotky -15 143,00 -15 143,00 0,00
081400 komunikace a veřejné osvětlení -209 325,00 -209 325,00 0,00
081500 jiné inženýrské sítě -462 203,31 -462 203,31 0,00
081800 ostatní stavby -2 765 273,00 -2 765 273,00 0,00



081 Oprávky ke stavbám -21 901 412,01 -21901412,01 0,00
082000 dopravní prostředky -3 596 931,01 -3 596 931,01 0,00
082200 stroje, přístroje a zařízení -5 606 103,57 -5 606 103,57 0,00
082210 tepel, čerpadla a TUV solární ohřev -999 620,00 -999 620,00 0,00
082230 stroje - dotace od MZe -3 085 395,00 -3 085 395,00 0,00
082400 výpočetní a kanel. technika -685 487,00 -685 487,00 0,00
082610 učební pomůcky OPVK Ipo -2 568 955,84 -2 568 955,84 0,00
082660 učební pomůcky škola -5 550 352,90 -5 550 352,90 0,00
082700 hudební nástroje -12 750,00 -12 750,00 0,00
082 Oprávky k SHMV -22 105 595,32 -22 105 595,32 0,00
085000 pěstitelské celky trvalých porostů -419 748,00 -419 748,00 0,00

085 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů -419 748,00 -419 748,00 0,00

088000 dopravní prostředky 0,00 0,00 0,00
088200 stroje, přístroje a zařízení -1 306 963,16 -1 306 963,16 0,00
088400 výpočetní a kancel. technika -1 160 086,97 -1160 086,97 0,00
088610 učební pomůcky -2 292 586,91 -2 292 586,91 0,00
088660 učební pomůcky škola -7 656 728,85 -7 656 728,85 0,00
088661 kompenzační pomůcky -45 053,21 -45 053,21 0,00
088910 ostatní DDHM

Oprávky k drobnému dlouhodobému
-6 902 389,10 -6 902 389,10 0,00

088
hmotnému majetku -19 363 808,20 -19 363 808,20 0,00

111600 pořízení materiálu - potraviny 0,00 0,00 0,00
111 Pořízení materiálu 0,00 0,00 0,00
112000 sklad čistících prostředků 54 478,20 54 478,20 0,00
112300 sklad učebnic, školních pomůcek 0,00 0,00 0,00
112600 sklad potravin 64 944,92 64 944,92 0,00
112650 sklad PHM 56 187,11 56 187,11 0,00
112 Materiál na skladě 175 610,23 175 610,23 0,00
121200 nedokončená výroba - ovocné školky 581 150,00 581 150,00 0,00
121300 nedokončená výroba - okrasné školky 596 808,00 596 808,00 0,00
121 Nedokončená výroba 1 177 958,00 1 177 958,00 0,00
132100 Zboží na skladě AZALKA 2 147 899,09 2 147 899,09 0,00
132 Zboží na skladě 2 147 899,09 2 147 899,09 0,00
139100 zvířata 129 220,00 129 220,00 0,00
139 Ostatní zásoby 129 220,00 129 220,00 0,00
241100 BÚ HČ u KB 7034-18028431/100 - provoz 106 893,32 106 893,32 0,00
241200 BÚ HČ u ČSOB 101166835/0300 - provoz 3 567 707,31 3 567 707,31 0,00
241300 BÚ DČ u KB 78-5315010257/0100 1 180 206,62 1 180 206,62 0,00
241400 BÚ DČ u KB 7034-18028431/100 - krytí RF 1 158 183,29 1 158 183,29 0,00
241500 rezervní fond z ostatních zdrojů 0,00 0,00 0,00
241501 rezervní fond z ostatních zdrojů ERASMUS 156 001,66 156 001,66 0,00
241600 BÚ HČ u KB 7034-18028431/100 - krytí IF 2 221 254,07 2 221 254,07 0,00
241710 BÚ HČ u KB 7034-18028431/100 - krytí FO 109 700,00 109 700,00 0,00
241800 BÚ HČ Erasmus devizový 253214648/0300 1 936 675,37 1 936 675,37 0,00
241 Běžný účet 10 436 621,64 10 436 621,64 0,00
243101 Běžný účet FKSP 129520234/0300 998 049,22 998 049,22 0,00
243 Běžný účet FKSP 998 049,22 998 049,22 0,00
261000 Pokladna doplňková činnost 95 751,00 95 751,00 0,00
261100 Pokladna hlavní činnost - provoz 23 753,00 23 753,00 0,00
261600 Pokladna FKSP 13 347,00 13 347,00 0,00
261800 Pokladna valutová 0,00 0,00 0,00
261 Pokladna 132 851,00 132 851,00 0,00
262000 Peníze na cestě DČ 0,00 0,00 0,00
262100 Peníze na cestě HČ 0,00 0,00 0,00
262600 Peníze na cestě FKSP 0,00 0,00 0,00
262800 Peníze na cestě - valutová operace 0,00 0,00 0,00

262900 Peníze na cestě - převod mezi pokladnami a 
mezi BÚ 0,00 0,00 0,00

262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00
311100 Odběratelé - HLAVNÍ ČINNOST 37 225,25 37 225,25 0,00



311200 Odběratelé - DOPLŇKOVÁ ČINNOST 137 162,79 137 162,79 0,00
311 Odběratelé 174 388,04 174 388,04 0,00
314110 zálohy na plyn 22 350,00 22 350,00 0,00
314120 zálohy na elektřinu 190 480,00 190 480,00 0,00
314130 zálohy na vodu 222 040,00 222 040,00 0,00
314900 zálohy ostatní 20 453,19 20 453,19 0,00
314910 zálohy do fondu čp. 77 0,00 0,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 455 323,19 455 323,19 0,00
315100 ostatní pohledávky - přefakturace 0,00 0,00 0,00
315300 jiné pohl. z HČ - stravné cizích 0,00 0,00 0,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00
321010 Dodavatelé neinvestiční HČ -1 199 097,33 -1 199 097,33 0,00
321020 Dodavatelé neinvestiční DČ -784 000,39 -784 000,39 0,00
321100 Dodavatelé investiční 0,00 0,00 0,00
321800 Dodavatelé FKSP 0,00 0,00 0,00
321 Dodavatelé -1 983 097,72 -1 983 097,72 0,00
324020 záloha na služby - nájemníci 0,00 0,00 0,00
324030 záloha na el. Fojtík -4 500,00 -4 500,00 0,00
324210 zálohy čipy žáci -50 500,00 -50 500,00 0,00
324220 Ostatní zálohy 0,00 0,00 0,00
324600 zálohy na RK 0,00 0,00 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy -55 000,00 -55 000,00 0,00
331100 mzdy zaměstnanci -2 128 481,00 -2 128 481,00 0,00
331 Zaměstnanci -2 128 481,00 -2 128 481,00 0,00
333200 závazek k zamést. - penzijní pojištění 0,00 0,00 0,00
333210 Exekuce zaměstnanců 0,00 0,00 0,00
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 0,00 0,00 0,00
335250 provozní zálohy ostatní 0,00 0,00 0,00
335251 zálohy na cestovné zamést. 0,00 0,00 0,00
335300 půjčka z FKSP - J. Fojt 0,00 0,00 0,00
335302 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00
335500 pohled, za zaměstnanci - telefony 15 368,00 15 368,00 0,00
335510 pohled, za zaměstnanci - stravné 0,00 0,00 0,00
335600 pohledávky za zaměstnanci ostatní 0,00 0,00 0,00
335700 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 15 368,00 15 368,00 0,00
336100 závazky ze soc. zabezpečení - organizace -625 608,00 -625 608,00 0,00

336200 závazky ze soc. zabezpečení - zaměstnanec -164 005,00 -164 005,00 0,00

336 Sociální zabezpečení -789 613,00 -789 613,00 0,00
337100 závazky ze zdravotního poj. - organizace -227 034,00 -227 034,00 0,00
337200 závazky ze zdravotního poj. - zaměstnanec -114 113,00 -114 113,00 0,00
337 Zdravotní pojištění -341 147,00 -341147,00 0,00
341300 Daň z příjmů - závazek ve lhůtě splatnosti -142 960,00 -142 960,00 0,00
341 Daň z příjmů -142 960,00 -142 960,00 0,00
342000 silniční daň ve lhůtě splatnosti 30,00 30,00 0,00
342240 jiné daně a poplatky ve lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00
342360 zálohová daň ze závislé činnosti -213 725,00 -213 725,00 0,00
342480 srážková daň ze závislé činnosti -2 640,00 -2 640,00 0,00

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 
peněžitá pl. -216 335,00 -216 335,00 0,00

343020 DPH na výstupu 0,00 0,00 0,00
343035 DPH na vstupu - plný nárok 0,00 0,00 0,00
343036 DPH na vstupu - krácený nárok 0,00 0,00 0,00
343039 DPH - úprava odpočtu, vrácení daně 0,00 0,00 0,00
343040 DPH zúčtování s FÚ - závazek -320 347,00 -320 347,00 0,00
343 Daň z přidané hodnoty -320 347,00 -320 347,00 0,00
346150 Pohledávky za SR - SZIF 0,00 0,00 0,00
346200 dotace od Města Děčína 0,00 0,00 0,00
346300 pohledávka za MZe investiční 0,00 0,00 0,00



346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
inst.

0,00 0,00 0,00

348100 Pohledávky za ÚSC - provozní náklady 0,00 0,00 0,00
348300 Pohledávky za ÚSC - účelové dotace 0,00 0,00 0,00
348310 účelová dotace - pojistné 0,00 0,00 0,00
348500 investiční dotace 0,00 0,00 0,00

348 Pohledávky za vybranými místními vládními 0,00 0,00 0,00
inst.

349100 závazky ke KÚ ÚK neinvestiční 0,00 0,00 0,00
349 Vypořádání přepl. dotací s KÚ ÚK 0,00 0,00 0,00
374200 dotace - přímé náklady - KÚ ÚK 0,00 0,00 0,00
374202 ÚZ 33086 individuální doučování -14 150,00 -14 150,00 0,00
374300 UZ 33063 OPVV KAP II. - partnerství 0,00 0,00 0,00
374302 UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost 0,00 0,00 0,00
374305 dotace - Děčínská kotva 2019 0,00 0,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -14 150,00 -14 150,00 0,00
377020 pohledávky - poplatky BÚ FKSP 0,00 0,00 0,00
377220 Koželuh nájem 0,00 0,00 0,00
377230 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00
377300 odběratelé - platby kartou 0,00 0,00 0,00
377315 pohledávky - praxe Jizerka 3 072,00 3 072,00 0,00
377320 pohledávky ostatní 0,00 0,00 0,00
377321 pohledávka - stravné důchodci 0,00 0,00 0,00
377325 Pohledávky za odbory - rekreace 0,00 0,00 0,00
377330 pohledávky ERASMUS 0,00 0,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 3 072,00 3 072,00 0,00
378020 závazek- úroky BÚ FKSP 0,00 0,00 0,00
378900 ostatní krátkodobé závazky -32 414,00 -32 414,00 0,00
378901 Erasmus partneři 2017-19 0,00 0,00 0,00
378902 Erasmus partneři 2019-21 -117 970,58 -117 970,58 0,00
378910 odborové příspěvky -4 337,00 -4 337,00 0,00
378920 exekuce 0,00 0,00 0,00
378930 ubytování žáků v DM -39 000,00 -39 000,00 0,00
378935 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00
378940 stravné žáků v DM -97 500,00 -97 500,00 0,00
378950 stravné ost. žáků -77 892,00 -77 892,00 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky -369 113,58 -369 113,58 0,00
381090 Náklady příštích období ostatní 0,00 0,00 0,00
381091 bezkontaktní klíčenky 0,00 0,00 0,00
381110 Náklady příštích období - pojistka vozidel 0,00 0,00 0,00
381140 systémová podpora příštího období 60 796,13 60 796,13 0,00
381190 náklady příštích období - časopisy 0,00 0,00 0,00
381 Náklady příštích období 60 796,13 60 796,13 0,00
383100 Výdaje příštích období -63,00 -63,00 0,00
383 Výdaje příštích období -63,00 -63,00 0,00
384100 výnosy za ZÚ 0,00 0,00 0,00
384600 výnosy příštích období - popi, za ZÚ -11 875,00 -11 875,00 0,00
384 Výnosy příštích období -11 875,00 -11 875,00 0,00
385100 Příjmy příštích období - SZIF 209 129,32 209 129,32 0,00
385 Příjmy příštích období 209 129,32 209 129,32 0,00
388010 Dohadná položka - Úřad práce Děčín 0,00 0,00 0,00
388020 UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost 0,00 0,00 0,00
388021 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00
388022 Erasmus Jazykové kurzy 2020-22 562 454,38 562 454,38 0,00
388023 Erasmus KA1 Stáže 2021-22 1 574 092,15 1 574 092,15 0,00
388024 OPVV Šablony 2017-19 + 2019-21 0,00 0,00 0,00
388025 Erasmus KA1 Jazykové kurzy 2018-19 0,00 0,00 0,00
388027 Erasmus KA2 Partnerství 2019-21 0,00 0,00 0,00
388028 Erasmus KA1 Odborné stáže 2019-20 0,00 0,00 0,00
388030 dohadná položka - SZIF 420 000,00 420 000,00 0,00
388200 dohadná položka - přímé náklady 0,00 0,00 0,00



388202 ÚZ 33086 individuální doučování 0,00 0,00 0,00
388302 UZ 33063 OPVV KAP II. - partnerství 0,00 0,00 0,00
388499 Příslib účelového investičního příspěvku 0,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 2 556 546,53 2 556 546,53 0,00
389100 spotřeba el. energie -198 437,00 -198 437,00 0,00
389300 spotřeba vody a stočného -230 738,00 -230 738,00 0,00
389400 spotřeba plynu 0,00 0,00 0,00
389401 spotřeba plynu 2022 0,00 0,00 0,00
389900 ostatní dohadné účty -15 000,00 -15 000,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní -444 175,00 -444 175,00 0,00
395100 vnitřní zúčtování 0,00 0,00 0,00
395 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00 0,00
401200 svěření majetku PO -101 326 736,42 -101 326 736,42 0,00
401300 bezúplatné převody -767 258,84 -767 258,84 0,00
401400 investiční transfery -361 027,70 -361 027,70 0,00
401499 Závazný příslib investičního příspěvku 0,00 0,00 0,00
401902 fond oběžných aktiv -3 686 525,53 -3 686 525,53 0,00
401 Jmění účetní jednotky -106 141 548,49 -106 141 548,49 0,00
403300 investiční transfer - OP VK Ipo -3 344 368,84 -3 344 368,84 0,00
403310 investiční transfer - rekonstrukce stájí -9 192 287,60 -9 192 287,60 0,00
403315 investiční transfer - stroje od MZe -11 022 953,00 -11 022 953,00 0,00
403320 investiční transfer - rekonstr.Auly -20 000 000,00 -20 000 000,00 0,00
403500 OP VK IPO - odpisy 2 690 380,65 2 690 380,65 0,00
403510 Rekonstrukce stájí - odpisy 606 798,81 606 798,81 0,00
403515 Stroje od MZe - odpisy 2 772 904,20 2 772 904,20 0,00
403520 Rekonstr.Auly - odpisy 1 013 426,52 1 013 426,52 0,00

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku -36 476 099,26 -36 476 099,26 0,00

411300 počáteční stav - krytý fond -217 948,68 -217 948,68 0,00
411 Fond odměn -217 948,68 -217 948,68 0,00
412100 počáteční stav FKSP k 1.1. -1 302 303,95 -1 302 303,95 0,00
412110 tvorba - základní příděl do FKSP -536 502,00 -536 502,00 0,00
412220 čerpání - stravování 69 780,00 69 780,00 0,00
412230 čerpání - rekreace 228 860,00 228 860,00 0,00
412240 kultura, tělovýchova, sport 13 800,00 13 800,00 0,00
412260 čerpání - peněžní dary 3 000,00 3 000,00 0,00
412270 úhrada příspěvku na penzijní pojištění 57 600,00 57 600,00 0,00
412290 čerpání - ostatní užití fondu 77 901,00 77 901,00 0,00
412 Fond kulturních a sociálních potřeb -1 387 864,95 -1 387 864,95 0,00
413500 počáteční stav -1 105 975,51 -1 105 975,51 0,00
413510 tvorba fondu ze zlepšeného výsledku -52 207,78 -52 207,78 0,00

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výst. hospodař. -1 158 183,29 -1 158 183,29 0,00

414500 počáteční stav fondu k 1.1. -2 736 313,98 -2 736 313,98 0,00
414650 ostatní čerpáni 2 580 312,32 2 580 312,32 0,00
414 Rezervní fond z ostatních titulů -156 001,66 -156 001,66 0,00
416300 počáteční stav fondu k 1.1. -2 580 080,25 -2 580 080,25 0,00
416310 tvorba - ve výši odpisů DNM a HM -2 837 545,62 -2 837 545,62 0,00
416320 tvorba - inv. dotace od zřizovatele -207 000,00 -207 000,00 0,00
416330 tvorba - inv. příspěvky ze stát. f. -1 576 436,00 -1 576 436,00 0,00
416400 čerpání - financování inv. výdajů 3 230 807,80 3 230 807,80 0,00
416490 čerpání - odvod do rozpočtu zřizovatele 1 749 000,00 1 749 000,00 0,00
416 Fond reprodukce majetku, fond investic -2 221 254,07 -2 221 254,07 0,00

431015 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
DČ 2015 0,00 0,00 0,00

431315 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
HČ 2015 0,00 0,00 0,00

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 0,00 0,00

472100 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00
472110 Nepoužívat 0,00 0,00 0,00



472111 Erasmus+ Stáže 2019-2020 0,00 0,00 0,00
472112 Erasmus* Stáže 2021-22 -1 574 092,15 -1 574 092,15 0,00
472120 Erasmus* Jazykové kurzy 2020-2022 -440 841,49 -440 841,49 0,00
472121 Erasmus* Jazykové kurzy 2018-2019 0,00 0,00 0,00
472122 Erasmus* Jazykové kurzy 2019-2020 0,00 0,00 0,00
472130 Erasmus* partnerství 2017-2019 0,00 0,00 0,00
472131 Erasmus* Partnerství 2019-2021 0,00 0,00 0,00
472140 OPVV Šablony 2017-19 0,00 0,00 0,00
472141 OPVV šablony 2019-21 0,00 0,00 0,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -2 014 933,64 -2 014 933,64 0,00
491 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00 0,00
501100 materiál na údržbu DČ 9 144,97 9 144,97 0,00
501125 kancelářský materiál DČ 45 455,62 45 455,62 0,00
501150 potraviny DČ 71 698,01 71 698,01 0,00
501175 PHM DČ 35 705,30 35 705,30 0,00
501225 jiný DDHM do 3 000 Kč DČ 2 445,72 2 445,72 0,00
501270 ostatní materiál DČ 53 644,06 53 644,06 0,00
501275 materiál pro zakázky DČ 631 656,96 631 656,96 0,00
501300 čistící a hygien. HČ 141 502,22 141 502,22 0,00
501450 učebnice a učební pomůcky 4 731,00 4 731,00 0,00
501500 materiál na údržbu HČ 94 680,06 94 680,06 0,00
501501 bezúplatný převod materiálu 41 307,75 41 307,75 0,00
501510 ND k vozům, mechanizaci a přístrojům 215 859,52 215 859,52 0,00
501550 kancelářský materiál HČ 50 098,09 50 098,09 0,00
501600 potraviny HČ 1 134 633,30 1 134 633,30 0,00
501650 PHM - nafta HČ 486 930,89 486 930,89 0,00
501651 PHM - ostatní HČ 87 667,32 87 667,32 0,00
501652 ostatní náplně do vozidel HČ 6 497,87 6 497,87 0,00
501700 knihy, časopisy vč. předplatného HČ 22 479,00 22 479,00 0,00
501900 jiný DDHM do 3 000 Kč 117 148,67 117 148,67 0,00
501901 učební pomůcky do 3 000 Kč HČ 201 937,55 201 937,55 0,00
501970 ostatní materiál HČ 334 327,21 334 327,21 0,00
501971 krmení pro zvířata HČ 69 705,00 69 705,00 0,00
501972 spotřební materiál pro výuku HČ 137 089,94 137 089,94 0,00
501973 ND k PC, kabely, tonery 118 922,27 118 922,27 0,00
501974 materiál pro školky 535 872,40 535 872,40 0,00
501975 reklamní předměty 21 997,80 21 997,80 0,00
501 Spotřeba materiálu 4 673 138,50 4 673 138,50 0,00
502000 Spotřeba el. energie DČ 54 407,50 54 407,50 0,00
502100 Spotřeba plynu DČ 113 705,00 113 705,00 0,00
502300 Spotřeba el. energie HČ 1 072 664,91 1 072 664,91 0,00
502500 Spotřeba plynu HČ 2 064 577,90 2 064 577,90 0,00
502 Spotřeba energie 3 305 355,31 3 305 355,31 0,00
503000 spotřeba vody DČ 4 613,00 4 613,00 0,00
503300 spotřeba vody HČ 295 187,23 295 187,23 0,00

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 299 800,23 299 800,23 0,00

504200 nákup zboží - AZALKA DČ 3 335 224,42 3 335 224,42 0,00
504 Prodané zboží 3 335 224,42 3 335 224,42 0,00
508320 Změna stavu zásob - ovocné školky HČ 650 217,00 650 217,00 0,00
508330 Změna stavu zásob - zvířata 1 290,00 1 290,00 0,00
508 Změna stavu zásob vlastní výroby 651 507,00 651 507,00 0,00
511050 Opravy - přístroje a zařízení DČ 27 151,11 27 151,11 0,00
511300 Opravy a udržování stavební HČ 26 851,00 26 851,00 0,00

511400 Opravy a udržování dopravní prostředky HČ 551 398,89 551 398,89 0,00

511500 Opravy a udržování - provoz, přístr. a zař. HČ 181052,13 181 052,13 0,00

511900 ostatní opravy a udržování HČ 279 563,75 279 563,75 0,00
511 Opravy a udržováni 1 066 016,88 1 066 016,88 0,00
512000 Cestovné tuzemské DČ 14 042,00 14 042,00 0,00



512300 Cestovné tuzemské HČ 23 594,00 23 594,00 0,00
512301 Cestovné maturitních komisařů 6 352,00 6 352,00 0,00
512700 Cestovné zahraniční HČ 646 518,96 646 518,96 0,00
512 Cestovné 690 506,96 690 506,96 0,00
518000 služby pro SW DČ 7 956,56 7 956,56 0,00
518030 čištění a práni prádla DČ 6 510,50 6 510,50 0,00
518050 odvoz a likvidace odpadů DČ 3 090,50 3 090,50 0,00
518100 služby spojů - telefony DČ 20 323,56 20 323,56 0,00
518250 bankovní poplatky DČ 73 833,64 73 833,64 0,00
518280 výcvik AŠ DČ 37 600,00 37 600,00 0,00
518281 služby pro sadovnické středisko DČ 440 649,92 440 649,92 0,00
518282 služby pro RK DČ 47 950,00 47 950,00 0,00
518283 ostatní služby pro DČ 24 932,90 24 932,90 0,00
518300 služby pro SW - HČ 300 124,24 300 124,24 0,00
518360 čištění a praní prádla HČ 65 509,77 65 509,77 0,00
518420 odvoz a likvidace odpadů HČ 122 335,22 122 335,22 0,00
518450 ostraha HČ 29 463,50 29 463,50 0,00
518480 služby konzultační, právní, poradenské HČ 128 368,40 128 368,40 0,00
518510 propagace a reklama HČ 33 602,43 33 602,43 0,00
518511 kopírování, tiskové a grafické služby HČ 58 066,43 58 066,43 0,00
518600 služby spojů - telefony HČ 97 188,22 97 188,22 0,00
518601 služby spojů - internet HČ 50 820,00 50 820,00 0,00
518602 služby spojů - poštovné HČ 29 346,00 29 346,00 0,00
518660 revize a servisy HČ 152 821,19 152 821,19 0,00
518690 dopravné, parkovné a přeprava HČ 271 300,91 271 300,91 0,00
518750 nájemné pozemků HČ 38 243,00 38 243,00 0,00
518780 bankovní poplatky HČ 41 010,16 41010,16 0,00
518810 jiný DDNM (1 - 7 000 Kč) HČ 650,00 650,00 0,00
518970 ostatní služby HČ 530 059,08 530 059,08 0,00
518971 služby pro autoškolu HČ 9 240,00 9 240,00 0,00
518973 pronájmy přístrojů a zařízení, dat. prost. 146 590,54 146 590,54 0,00
518974 služby - praxe Jizerka 39 235,60 39 235,60 0,00
518975 odměny maturitním komisím 15 600,00 15 600,00 0,00
518976 pobytové náklady v zahraničí 1 284 146,23 1 284 146,23 0,00
518 Ostatní služby 4 106 568,50 4 106 568,50 0,00
521000 platy zaměstnanců DČ 1 705 520,00 1 705 520,00 0,00
521100 ostatní osobní náklady DČ 500 015,00 500 015,00 0,00

521200 náklady na dočasnou prac. neschopnost DČ 10 462,00 10 462,00 0,00

521300 platy zaměstnanců rozpočet HČ 23 333 379,00 23 333 379,00 0,00
521301 platy - asistent pedagoga HČ 655 522,00 655 522,00 0,00
521310 hrubé mzdy - mimorozpočtové zdroje 927 449,00 927 449,00 0,00
521600 ostatní osobní náklady rozpočet HČ 700 000,00 700 000,00 0,00
521601 OPP - Národní program doučování 131100,00 131100,00 0,00

521610 ostatní osobní náklady - mimorozpočtové 
zdroje 540 950,00 540 950,00 0,00

521900 náklady na prac. neschopnost rozpočet HČ 181 002,00 181 002,00 0,00
521910 náhrada za nemoc - mimorozpočtové zdroje 11 793,00 11 793,00 0,00

521 Mzdové náklady 28 697 192,00 28 697 192,00 0,00
524100 Zákonné sociální pojištění DČ 466 908,00 466 908,00 0,00
524200 Zákonné zdravotní pojištění DČ 167 683,00 167 683,00 0,00
524300 Zákonné sociální pojištěni HČ 6 001 741,00 6 001 741,00 0,00

524310 sociální pojištění - mimorozpočtové zdroje 317 971,00 317 971,00 0,00

524400 zákonné zdravotní pojištění HČ 2 175 767,00 2 175 767,00 0,00

524410 zdravotní pojištění - mimorozpočtové zdroje 114 583,00 114 583,00 0,00

524 Zákonné sociální pojištění 9 244 653,00 9 244 653,00 0,00
525000 Jiné sociální pojištění Kooperativa DČ 7 852,00 7 852,00 0,00
525300 Jiné sociální pojištění Kooperativa HČ 101 620,00 101 620,00 0,00



525310 Kooperativa - mimorozpočtové mzdy HČ 5 313,00 5 313,00 0,00
525 Jiné sociální pojištění 114 785,00 114 785,00 0,00
527000 základní příděl do FKSP DČ 34 322,00 34 322,00 0,00
527150 lékařské prohlídky DČ 750,00 750,00 0,00
527160 ochranné prac. pomůcky DČ 12 993,65 12 993,65 0,00
527300 základní příděl do FKSP HČ 479 777,00 479 777,00 0,00
527301 příděl do FKSP za nemoc HČ 3 620,00 3 620,00 0,00

527310 základní příděl HČ - mimorozpočtové zdroje 18 783,00 18 783,00 0,00

527710 lékařské prohlídky HČ 8 700,00 8 700,00 0,00
527720 ochranné pomůcky zam. HČ 77 066,92 77 066,92 0,00
527730 vzdělávání, školení zam. HČ 117 205,90 117 205,90 0,00
527 Zákonné sociální náklady 753 218,47 753 218,47 0,00
531300 Daň silniční HČ 440,00 440,00 0,00
531 Daň silniční 440,00 440,00 0,00
538000 Jiné daně a poplatky DČ 1 520,00 1 520,00 0,00
538300 dálniční známky HČ 3 000,00 3 000,00 0,00
538310 jiné daně a poplatky HČ 5 460,00 5 460,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 9 980,00 9 980,00 0,00
542300 sankce při porušení pravidel hosp. HČ 1,00 1,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 1,00 1,00 0,00
549100 zaokrouhlení, haléř.vyrovnání DČ 0,12 0,12 0,00
549300 neuplatněné DPH při krácení koef. HČ 134 564,64 134 564,64 0,00
549700 zaokrouhlení, haléř, vyrovnání HČ 1,41 1,41 0,00
549800 pojistné školy, žáků, zaměstnanců HČ 37 537,00 37 537,00 0,00
549810 pojistné vozového parku HČ 207 438,52 207 438,52 0,00
549830 ostatní náklady HČ 11 456,00 11 456,00 0,00
549 Otatní náklady z činnosti 390 997,69 390 997,69 0,00
551400 odpisy DHM stavby provoz HČ 1 749 316,48 1 749 316,48 0,00
551450 odpisy DHM stavby - dotace HČ 765 890,52 765 890,52 0,00
551500 odpisy - movité věci a soubory - provoz HČ 1 078 593,14 1 078 593,14 0,00
551550 odpisy - movité věci a soubory - dotace HČ 955 827,00 955 827,00 0,00
551600 odpisy ostatní - pěstitelské celky HČ 9 636,00 9 636,00 0,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 4 559 263,14 4 559 263,14 0,00
557300 Náklady z vyřazených pohledávek HČ 44 000,00 44 000,00 0,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek 44 000,00 44 000,00 0,00
558150 náklady z DDHM DČ 18 999,56 18 999,56 0,00
558700 náklady z DDHM HČ 2 142 963,05 2 142 963,05 0,00

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 161 962,61 2 161 962,61 0,00

563300 Kurzové ztráty HČ 84 057,04 84 057,04 0,00
563 Kurzové ztráty 84 057,04 84 057,04 0,00
591000 Daň z příjmů DČ 160 152,00 160 152,00 0,00
591300 Daň z příjmů HČ 71 608,00 71 608,00 0,00
591 Daň z příjmů 231 760,00 231 760,00 0,00
601910 Výnosy z prodeje okrasných rostlin HČ -1 786 640,36 -1 786 640,36 0,00
601920 Výnosy z prodeje ovocných stromků HČ -116 767,84 -116 767,84 0,00
601930 ostatní výrobky, výpěstky HČ -418 490,26 -418 490,26 0,00
601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků -2 321 898,46 -2 321 898,46 0,00
602250 služby sadovnického střediska DČ -2 787 238,00 -2 787 238,00 0,00
602260 rekvalifikační kurzy, školení DČ -292 000,00 -292 000,00 0,00
602270 stravné DČ -137 173,48 -137 173,48 0,00
602280 ubytování DČ -26 600,00 -26 600,00 0,00
602290 výcvik AŠ DČ -101 700,00 -101 700,00 0,00
602310 stravné žáci HČ -912 535,00 -912 535,00 0,00
602320 ubytování žáků v DM HČ -420 500,00 -420 500,00 0,00
602500 stravné zaměstnanci HČ -175 590,00 -175 590,00 0,00
602520 stravné - přisp. FKSP HČ -69 780,00 -69 780,00 0,00
602630 zájmové kroužky HČ -79 974,00 -79 974,00 0,00
602730 vstupné Výstava HČ -184 500,00 -184 500,00 0,00
602900 ostatní výnosy z prodeje služeb HČ -99 541,31 -99 541,31 0,00



602 Výnosy z prodeje služeb -5 287 131,79 -5 287 131,79 0,00
603310 Výnosy z pronájmu bytových jednotek HČ -98 076,00 -98 076,00 0,00
603320 Výnosy z pronájmu nebýt, prostor HČ -594 500,00 -594 500,00 0,00
603340 výnosy z pronájmu ploch HČ -214 953,00 -214 953,00 0,00
603 Výnosy z pronájmu -907 529,00 -907 529,00 0,00
604200 tržby z prodeje zboží DČ -5 969 121,36 -5 969 121,36 0,00
604 Výnosy z prodaného zboží -5 969 121,36 -5 969 121,36 0,00
644300 Výnosy z prodeje materiálu HČ -3 000,00 -3 000,00 0,00
644 Výnosy z prodeje materiálu -3 000,00 -3 000,00 0,00
646300 prodej DHM HČ -32 955,37 -32 955,37 0,00
646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků -32 955,37 -32 955,37 0,00
648700 Čerpání FKSP -6 698,00 -6 698,00 0,00
648 Čerpání fondů -6 698,00 -6 698,00 0,00
649100 zaokrouhlení, haléřové vyrovnání DČ -1,08 -1,08 0,00
649300 pojistné náhrady HČ -105 475,00 -105 475,00 0,00
649550 sběrné suroviny HČ -65 095,00 -65 095,00 0,00
649800 zaokrouhlení, haléřové vyrovnání HČ -18,71 -18,71 0,00
649920 ostatní výnosy z HČ -264 132,00 -264 132,00 0,00
649930 bezúplatný převod materiálu -41 307,75 -41 307,75 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti -476 029,54 -476 029,54 0,00
662300 ostatní úroky HČ -802,01 -802,01 0,00
662 Úroky -802,01 -802,01 0,00
663300 Kurzové zisky HČ -66 792,86 -66 792,86 0,00
663 Kurzové zisky -66 792,86 -66 792,86 0,00
672300 přijaté transfery ze SR - ÚZ 33353 -35 504 823,00 -35 504 823,00 0,00
672301 ÚZ 33086 individuální doučování -131100,00 -131100,00 0,00
672302 UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost -100 000,00 -100 000,00 0,00
672303 UZ 33063 OPVV KAP II. - partnerství -27 544,00 -27 544,00 0,00
672310 přijaté transfery OPVV Šablony -437 665,52 -437 665,52 0,00
672500 příspěvek zřizovatele na provoz HČ -6 661 000,00 -6 661 000,00 0,00

příspěvek zřizovatele - odpisy nemov. majetku672520
HČ -1 749 000,00 -1 749 000,00 0,00

672552 UZ 00 026 - Děčínská kotva 2022 -150 000,00 -150 000,00 0,00
672553 UZ 00 209 dotace - praxe Jezerka -42 400,00 -42 400,00 0,00
672576 UZ 00 000 Pojistné -51 929,00 -51 929,00 0,00
672600 dotace od Města Děčín -180 000,00 -180 000,00 0,00

672750 časové rozlišení transf. na DHM - odpisy HČ -1 721 717,52 -1 721 717,52 0,00

672822 Erasmus KA2 Stáže 2021-22 -1 418 090,48 -1 418 090,48 0,00
672824 Erasmus KA1 Odborné stáže 2019-20 -181 596,94 -181 596,94 0,00
672826 Erasmus KA2 Partnerství 2019-21 -453 089,52 -453 089,52 0,00
672827 Erasmus KA1 Jazykové kurzy 2020-22 -547 412,38 -547 412,38 0,00
672910 přijaté transfery ze SZIF HČ -1 004 864,27 -1 004 864,27 0,00

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. na transfery -50 362 232,63 -50 362 232,63 0,00

901000 software 1 - 6 999 Kč 47 706,98 47 706,98 0,00

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 47 706,98 47 706,98 0,00

902000 ostatní DDHM 500 - 2 999 Kč 3 187 463,20 3 187 463,20 0,00
902001 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00
902100 ostatní DDHM - IPO 250 570,47 250 570,47 0,00
902200 ostatní DDHM stanice, statek 281 429,76 281 429,76 0,00
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 719 463,43 3 719 463,43 0,00
905300 Vyřazené pohledávky HČ 154 827,50 154 827,50 0,00
905 Vyřazené pohledávky 154 827,50 154 827,50 0,00
906300 Vyřazené závazky HČ -100 000,00 -100 000,00 0,00
906 Vyřazené závazky -100 000,00 -100 000,00 0,00
909000 prádlo 147 996,26 147 996,26 0,00
909530 stáje 11490 725,55 11 490 725,55 0,00

909536 rekonstrukce areálu pro praktické vyučování 0,00 0,00 0,00



25.1.2023

909537 Rekonstrukce auly 0,00 0,00 0,00
909538 Řeko objektu a skleníků - Zahrada 11 668 646,75 11 668 646,75 0,00
909550 zapůjčený majetek 0,00 0,00 0,00
909 Ostatní majetek 23 307 368,56 23 307 368,56 0,00
953320 Jazykové kurzy 2020-22 110 210,37 110 210,37 0,00
953321 Erasmus KA1 Odborné stáže 2019-20 0,00 0,00 0,00
953322 Stáže 2021-22 393 523,04 393 523,04 0,00
953330 Erasmus KA1 Jazykové kurzy 2018-19 0,00 0,00 0,00
953331 Erasmus KA1 Jazykové kurzy 2019-20 0,00 0,00 0,00
953340 Easmus+ KA2 Partnerství 2017-2019 0,00 0,00 0,00
953341 Erasmus KA2 Partnerství 2019-21 0,00 0,00 0,00
953350 OPVV Šablony 2019-21 0,00 0,00 0,00

953 Dlouhodobé podm. pohledávky ze zahr. 
transferů

503 733,41 503 733,41 0,00

966300 Dlouhodobé závazky-užívání cizího majetku HČ -43 923,00 -43 923,00 0,00

966 Dlouh. pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os.- 
výp. -43 923,00 -43 923,00 0,00

968300 Dlouhodobé podm.závazky - HČ -69 000,00 -69 000,00 0,00

968 Dlouh. pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os.- 
dův. -69 000,00 -69 000,00 0,00

999100 Nepoužívat -43 804 729,89 -43 804 729,89 0,00
999900 Vyrovnávací účet 16 284 553,01 16 284 553,01 0,00

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -27 520 176,88 -27 520 176,88 0,00

Zpracovala: Alena Kosinová

Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, 

příspěvková organizace
Českolipská 123, Děčín XXVII - Březiny, 405 02 Děčír 

tel.: 412 524 662 IČO: 472 74 654 /



Rozbor bankovních účtů k 31.12.2022
účet zůstatek k 31.12. rozdíl

BU Provoz 241/100 106 893,32
BÚ Provoz 241/200 3 567 707,31
BÚ Doplňková činnost 241/300 1 180 206,62
BÚ krytí Rezervního fondu 241/400 1 158 183,29
BÚ RF z ostatních zdrojů ERASMUS 241/501 156 001,66
BÚ krytí Investičního fondu 241/600 2 221 254,07
BÚ krytí Fondu odměn 241/710 109 700,00
BÚ devizový 241/800 1 936 675,37
Fond odměn 241/710 109 700,00
Rezervní fond z HV 241/400 1 158 183,29
Investiční fond 241/600 2 221 254.07
RF z ostatních zdrojů Erasmy 241/501 156 001,66
účet 321 321 1 983 097,72
účet 324 324 55 000,00
účet 331 331 2 128 481,00
účet 336 336 789 613,00
účet 337 337 341 147,00
účet 341 341 142 960,00
účet 342 342 216 335,00
účet 343 343 320 347,00
účet 378 378 369 113,58
účet 389 389 444 175,00
účet 493 Hosp.výsledek 493 1 013 763,27
účet 261 261 132 851,00
účet 311 311 174 388,04
účet 314 314 455 323,19
účet 121 121 1 177 958,00

CELKEM 10 436 621,64 9 508 651,36 927 970,28

Statutární zástupce školy : Ing.Libor Kunte,

škola zahradnická a zemědělská 

manuela Komerse, Děčín - Llbverda, 
příspěvková organizace

Děčín XXVII - Březiny, 405 02 Děčín 
524 692 IČO: 472 74 654


